РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.12.2021 №88
О  внесении изменений в решение совета депутатов
от 19.10.2021 №78 «Об утверждении   положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства
[bookmark: _GoBack]на территории Шапкинского сельского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской
области

В соответствии с  ч.4. ст. 39. Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 19.10.2021 №78, изложив раздел 5 в следующей редакции:
«5. Досудебное обжалование
5.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области не применяется, если иное не установлено федеральным законом о данном виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

         Глава Шапкинского сельского поселения                                      А.В. Соколов